
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 280

10 Απριλίου 2006

2513

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Tροποποίηση σχεδίου πόλης Μαντουδίου στο Ο.Τ. 
20 ................................................................................................................. 1

Αλλαγή χρήσης 4007 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2622 
χέρσο αγρόκτημα Αραβήσσου Δήμου Κύρρου 
σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκατα−
στάσεων ....................................................................................... 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Γιαννιτσών 
στο Ο.Τ. 403α .................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΑΓΚΙΣΤΡΟ» 
της Κοινότητας Αγκίστρου για την ίδρυση βιοτε−
χνίας παραγωγής παραδοσιακών προϊόντων ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 12893/750/05 (1)
Tροποποίηση σχεδίου πόλης Μαντουδίου στο Ο.Τ. 20.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.07.1923 

ν.δ/τος «περί σχεδίων πόλεων κωμών και συνοικισμών 
του κράτους και ανεγέρσεως αυτών».

2. Τις εγκυκλίους 1/61 των Υπουργείων Δημοσίων Έρ−
γων και 18/2003 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

3. Το π.δ. 12.1.1989 (ΦΕΚ 46/Δ/1989) με το οποίο εγκρί−
θηκε η Πολεοδομική Μελέτη Ένταξης − Επέκτασης σχε−
δίου πόλης Μαντουδίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 22/2004 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Κηρέως.

5. Την υπ’ αριθμ. 7277/1068/27.10.2005 εισήγηση της 
Δ/νσης Χ.Ο.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. του Ν. Εύβοιας

6. Την υπ’ αριθμ. 77/2005, πρακτικό 14, θέμα 6, της 
1.12.2005, γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Ευβοίας.

7. Την έγκριση τροποποίησης σχεδίου πόλης Μαντου−
δίου Ν. Εύβοιας στο Ο.Τ. Γ20, αριθμ. απόφασης 6986/886 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 798/Δ/17.9.1997.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ197/Α/2002).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού και των πιστώσεων του Δήμου Κηρέως, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιείται το σχέδιο πόλης Μαντουδίου στο Ο.Τ. 
20, όπως σημειώνεται στο από το Νοέμβριο του 2004 
Τοπογραφικό Διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού 
Μιχαήλ Β. Ανδρουλή, με κόκκινο και πράσινο μελάνι 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, για 
την επίλυση των κυκλοφοριακών προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν από το ισχύον σχέδιο πόλεως στην 
Ε.Ο. αριθμ. 77 Χαλκίδας − Λ. Αιδηψού.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 13 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:04:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2515

Αριθ. 581 (2)
Αλλαγή χρήσης 4007 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο 

αγρόκτημα Αραβήσσου Δήμου Κύρρου σε χώρο ανέ−
γερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

5) Την υπ’ αριθμ. 44986/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

7) Το υπ’ αριθμ. 1341/22.2.2006 έγγραφο του τμήματος 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Ν. Πέλλας.

8) Την από 10.12.2005 αίτηση του Λυσίτσα Γεωργίου.
9) Το υπ’ αριθμ. 725/6.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−

ας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’ αριθμ. 247/16.1.2006 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 168/18.1.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’ αριθμ. 305/10.2.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’ αριθμ. 41/24.1.2006 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.

14) Το υπ’ αριθμ. 269/3.2.2006 έγγραφο τμήματος Το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 511/15.2.2006 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 138/23.1.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 242/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κύρρου.

18) Το υπ’ αριθμ. 9/10.1.1006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1.000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

To γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε τη χρήση της έκτασης των 4007 τ.μ. από 
το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο αγρόκτημα Αραβήσσου Δήμου 
Κύρρου σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γι−
αννιτσών με την από 2.3.2006 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



2516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2517

Αριθ. 282 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Γιαννιτσών 

στο Ο.Τ. 403α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/2003) από−

φαση του Ν.Σ. Πέλλας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών» (ΦΕΚ 228/Α/1923) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) «Οικιστικός 
Νόμος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210Α) «περί 
Γ.Ο.Κ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ197/Α) ειδικό−
τερα το άρθρο 10 «περί αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 
98).

7. Την ΕΠΑ 81/1989 (ΦΕΚ 334Δ/1989) απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας.

8. Την υπ’ αριθμ. 44986/30.12.2005 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας για ορισμό Αντινομαρχών.

9. Το υπ’ αριθμ. 30721/2005 έγγραφο του Δήμου 
Γιαννιτσών με το οποίο μας μεταβιβάζει τα απαιτούμενα 
για την τροποποίηση δικαιολογητικά.

11. Την υπ’ αριθμ. 116/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Γιαννιτσών.

12. Την από 14.12.2005 θετική εισήγηση της Υπηρεσί−
ας.

13. Την ομόφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Πέλ−
λας (πρακτικό 7ο της 16.12.2005 πράξη 43).

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Γιαννιτσών που αφορά τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. 
403α από χώρο Βρεφονηπιακού Σταθμού − Νηπιαγωγεί−
ου σε χώρο Δημοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει.

Γιαννιτσά, 7 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



2518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2519

Αριθ. 373 (4)
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΑΓΚΙΣΤΡΟ» της 
Κοινότητας Αγκίστρου για την ίδρυση βιοτεχνίας πα−
ραγωγής παραδοσιακών προϊόντων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων και θεμάτων του Ταμείου Νομικών» (Α΄ 4) και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Την υπ’ αριθμ. 354/14.3.2006 εισήγηση του Πολεοδο−
μικού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 
98), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία (ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΑ) γηπέδου, τμήμα του υπ’αριθμ. 910β κοινοχρήστου 
τεμαχίου, στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων περιοχή 
αγρ/τος «ΑΓΚΙΣΤΡΟ» της Κοινότητας Αγκίστρου όπως 
αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
για την ίδρυση ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑ−
ΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ και είναι έκτασης 6410 τ.μ.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Κοινότητας ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ. 

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευσή της.

Σιδηρόκαστρο, 16 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



2520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


